tôi cho rằng triển vọng vẫn được duy trì như trong kịch bản 10%, nhờ việc TNG đã tăng cường hợp tác trong năm

2024, qua đó giữ đà mở rộng đơn hàng với đối tác này ngay cả trong bối cảnh bất lợi của kịch bản  46%.

3. Doanh thu bất động sản đến từ dự án CCN Sơn Cẩm I ghi nhận 300 tỷ đồng/năm trong giai

đoạn 2027F – 2029F. (Quay lại trang đầu)

Chúng tôi kỳ vọng TNG sẽ hoàn tất giải phóng mặt bằng CCN Sơn Cẩm trong vòng 3 năm kể từ 2025F và bắt

đầu ghi nhận doanh thu 300 tỷ/năm trong giai đoạn 2027F – 2029F. (Chi tiết)

http://www.ezadvisorselect.com.vn/

Bloomberg – FPTS <GO> | 21

 HNX: TNG

www.ezadvisorselect.com.vn

VI. DỰ PHÓNG KẾT QUẢ KINH DOANH NĂM 2025F (quay lại trang đầu)

1. Kịch bản thuế quan 10%

Bảng 4. Dự phóng kết quả kinh doanh TNG năm 2025F  kịch bản thuế quan 10%

Đơn vị: Tỷ đồng 2025F %YoY Tóm tắt giả định chính

Doanh thu thuần 7.968 +4,1% TNG hưởng lợi từ việc Mỹ áp thuế hàng may mặc Trung Quốc, thúc đẩy

khách hàng tại đây gia tăng đơn hàng cho TNG.

EU: Doanh thu với khách hàng lớn DCL (30% doanh thu) tăng mạnh nhờ

tăng cường hợp tác.

Khác: Doanh thu bao gồm xuất khẩu tại các thị trường khác (+3,0%), mảng

may nội địa (đi ngang) và mảng bất động sản (không ghi nhận doanh thu).

   Thị trường Mỹ 3.944 +3,5%

   Thị trường EU 2.821 +8,6%

   Khác 1.203 -3,5%

Lợi nhuận gộp 1.090 -7,8%

   Biên lợi nhuận gộp 13,7% -1,7 đpt
Chi phí khấu hao gia tăng do hoàn thành di chuyển nhà máy, chia sẻ chi

phí thuế với khách hàng tại Mỹ.

Chi phí tài chính 265 -28%
Chúng tôi không dự phóng lãi/lỗ tỷ giá do phần này được bù trừ giữa nhập

hàng tồn kho và thanh toán ngoại tệ từ khách hàng .

   Trong đó: Chi phí lãi vay 196 +6,5%
Vay ngắn hạn tăng tài trợ vốn lưu động, bắt đầu trả lãi khoản vay trái phiếu

400 tỷ đồng.

Chi phí bán hàng & quản lý 544 +1,9%

   %Doanh thu 6,9% -0,1 đpt Tương đương trung bình quá khứ.

Lợi nhuận sau thuế 217 -31%

2. Kịch bản thuế quan 46%

Bảng 5. Dự phóng kết quả kinh doanh TNG năm 2025F  kịch bản thuế quan 46%

Đơn vị: Tỷ đồng 2025F %YoY Tóm tắt giả định chính

Doanh thu thuần 7.713 +0,7% Doanh thu tại Mỹ tăng trưởng tốt trong 1H2025 bởi lo ngại về chính sách

thuế quan làm giảm ảnh hưởng tiêu cực của thuế quan trong năm 2025 .

Doanh thu tại EU giữ nguyên tăng trưởng so với kịch bản 10% .

Khác: Doanh thu bao gồm xuất khẩu tại các thị trường khác (+3,0%), chưa

tăng mạnh do khó tìm kiếm đơn hàng mới trong ngắn hạn.

   Thị trường Mỹ 3.689 -3,2%

   Thị trường EU 2.821 +8,6%

   Khác 1.203 -3,5%